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uprzejmie dziękuję za pismo z dnia 16 października br. dotyczące 

rozpowszechnianych przez niektóre media informacji, według których Telewizja 

Polska S.A. odmówiła organizatorom warszawskiego koncertu ku czci Lecha Wałęsy 

udostępnienia archiwalnych materiałów filmowych z ceremonii przekazania na ręce 

Jego małżonki Nagrody Nobla w Oslo w 1983 roku. 

Chciałbym stwierdzić, że - w świetle wyjaśnień, które otrzymałem z Biura 

Współpracy Międzynarodowej i Handlu TVP S.A. i podległego mu Działu Obrotu 

Prawami - informacje te nie są zgodne ze stanem faktycznym. 

Zgodnie z przywoływanym przez Pana Rzecznika rozporządzeniem Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 maja 2006 roku, jednostki publicznej 

Radiofonii i Telewizji udostępniają materiały archiwalne wyłącznie na wniosek 

pisemny. Tymczasem do Biura WMiH nie wpłynął ze strony Pana Lecha Wałęsy, 

Instytutu Jego imienia czy jakiegokolwiek innego upoważnionego podmiotu żaden 

formalny, pisemny wniosek dotyczący nagrań archiwalnych z ceremonii w Oslo. 

Należy podkreślić, iż materiały archiwalne z ceremonii w Oslo zostały 

przekazane TVP w 1989 roku przez partnera norweskiego wyłącznie w celu 

eksploatacji poprzez emisję we własnych programach, bez prawa do obrotu 
licencyjnego fragmentami lub całością rejestracji. Oznacza to, że gdyby nawet do 

Telewizji Polskiej zwrócono się z formalnym wnioskiem o zgodę na wykorzystanie 

powyższych materiałów podczas transmitowanego (i rejestrowanego) przez telewizję 

Polsat koncertu ku czci Lecha Wałęsy, stacja nasza nie byłaby uprawniona, aby 

takiej zgody udzielić. Wyłącznym dysponentem praw do wykorzystania materiałów 

w ten właśnie sposób pozostają bowiem Norwegowie, konkretnie - Fundacja Nobla. 

Jak wiadomo, fundacja udzieliła organizatorom warszawskiego koncertu licencji na 

użycie materiałów z ceremonii w 1983 roku i udostępniła im te materiały do 
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wykorzystania. Przegrania materiału z posiadanego przez nas nośnika z rejestracją 

(taśma 35 mm) mogłaby również dokonać Telewizja Polska, jednak byłoby to 

uzależnione od okazania przez kontrahenta pisemnej zgody (licencji) właściciela 

praw, czyli strony norweskiej. 

Informacje o rzekomej odmowie udostępnienia organizatorom koncertu 

poświęconego Lechowi Wałęsie archiwalnego zapisu ceremonii w Oslo były 

wielokrotnie dementowane przez służby prasowe TVP S.A. Mam nadzieję, że moje 

obszerne wyjaśnienia przekonają Pana Rzecznika, iż zarzuty formułowane w tej 

sprawie przez niektóre media są pozbawione podstaw, zaś przypisywanie 

kierownictwu TVP „politycznych" intencji jest klasycznym dowodem złej woli. 

Z poważaniem, 


